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Do zainteresowanych

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego o wartoéci zamdwienia
mniejszej niz_kwoty okreslone w przepisach wydanych na pedstawie art. 11 ust. 8§
ustawy z dnia 29 styeznia 2004 roku — Prawo zaméwien publicznych _dla_robét
budowlanych, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie
budowy, przebudowy i rozbudowy drogi Rzasnia- Brutus —- Marcelin

W zwiazku ze skierowang prosba o wyjasnienie tresci Specyfikacii Istotnych
Warunkéw Zamoéwicnia, Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust 2 ustawy Prawo zamowien
publicznych wyjasnia:

Pytanie 1

Proszg o skorygowanie KNR dot. ,,Przedmiaru - Rzgénia - droga — ode. Marcelin - Brutus" w
poz. 15 KNR 2-01 0421-02 przewiduje » Wykopy rowow i kanaléw po koparkach grubosci
nadmiaru gruntu do $cinania do 15 cm — Kat. 111, a opis w poz 15 przedmiaru zawiera kat. I-
II, Proszg podad, czy nalezy zmienié¢ KNR na KNR 2-01 0421-01, czy przyjaé kat. II1?
Odpowiedz:

Grunt przyjaé zgodnie z zatozeniami projektanta:

- strona 12 dla odcinka do projektu ,,Budowa, przebudowa i rozbudowa drogi Rza$nia —
Brutus — Marcelin. Odcinek Brutus — Marcelin. Projekt wykonawczy”

- strona 41 5, jak podal projektant w opisie do projektu ,,PRZEBUDOWA I BUDOWA
DROGI RZASNIA - MARCELIN /ODCINEK BRUIUS - RZASNIA/ WRAZ ZE
ZIAZDAMI INDYWIDUALNYMI I PUBLICZNYMI”

Pytanie 2

Prosze o skorygowanie krotnoéei w poz. 13 dot ,,Przedmiaru - BRUTUS", gdzie KNNR 6
0802-02 przewiduje rozebranie nawierzchni 7 thicznia gr 15 cm, a opis w poz. 13 przedmiaru
zawiera rozebranie nawierzchni z thicznia gr 8 cm i kiotnosé 0,5, w efekcie [5ecm/0,5= 7,5¢cm
a nie 8cm. Czy nie nalezy zastosowaé kromosé = 0,533?

Odpowiedi: Tak nalezy pizyja¢ krotnoéé = 0,533, Wybor krotnosci jest uzalezniony od
matematycznego przyblizenia i ilosci cyfr znaczacych po przecinku .

Zamawiajgcy w rozdziale 17 SIWZ, wyjasnit , iz zalaczone przedmiary rob6t nie stanowig
podstawy do obliczenia ceny oferty. Ceng nalezy obliczy¢ w sposob wskazany w pkt 6
rozdzialn 17. Zataczone przedmiary robét mogg stanowi¢ pomoc dla wykonawcow w
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przygotowaniu oferty, jednak ze wzgledu ze moga nie zawicraé wszystkich elementow,
wykonawca p1zy sporzadzaniu oferty cenowej jest zobowiazany do uwzglednienia wszystkich
niezbednych materiatéw, prac i urzadzen dla wykonania przedmiotu zaméwienia,
Zamawiajacy w SIWZ wyraznie napisat, ze ceng oferty nalezy obliczyé sporzadzajac
kosztorys ofertowy na podstawie dokumentacji projektowej uwzgledniajac  zakres
zamdwienia okreslony w projekcie, SIWZ, specytikacjach technicznych wykonania i odbioru
rob6t  budowlanych i  przedmiarach  r1ob6t (dokumenty te nawzajem sie
uzupetniaja) Otrzymana w ten sposéb cene Wykonawca moze powigkszyé o inne elementy
niezbgdne wedtug wykonawcy do zrealizowania przedmiotu zamowienia oraz ewentualne
ryzyko wynikajace z okolicznosci ktérych nie mozna bylo przewidzie¢ w chwili zawarcia
UMowy.

Pytanie 3

Proszg podaé jakie wymiary plyt azutowych nalezy zastosowaé, w poz. 43 i poz 59
»wPrzedmiaru - BRUTUS"?

Odpowiedz: Proszg zastosowaé plyty spetniajace wymogi specyfikacji , dla prawidlowego
wykonania wzmocnienia inwestor pizewiduje zastosowanie plyt ogolnie dostgpnych
posiadajacych dopuszczenie w oparciu o ustawe o wytobach budowlanych ( ustaw z dnia
16.04.2004. Dziennik Ustaw NR 92 poz. 881 z poZniejszymi zmianami )

Pytanie 4

Zatacznik nr 2 do SIWZ zawiera nieczytelne rysunki:

- 02 przekr6j normalny,

- 03 przekréj podiuzny,

- 04 przekrdj poprzeczny,

Prosz¢ o udostgpnienie nowych?

Odpowiedz: Zdaniem Zamawiajacego zatacznik nr 2 do SIWZ zawiera czytelne rysunki
przekrojow. Zamawiajacy przypomina, ze jesli pytajacy ma problemy z wyrazistoscig
rysunk6w moze zwrdcié sie do Zamawiajacego z prosbg o przekazanie papierowej wersji
SIWZ . Jednakze Zamawiajacy uwzglednia prosbe pytajacego i przesyla w formie papierowej
w/w 1ysunkow.

Pytanie 5

Proszg poda¢ w poz 54 ,,Pizedmiaru - BRUTUS" doktadnie jaki nalezy ulozy¢ Sciek
prefabrykowany korytkowy /poda¢ wymiary $ciekow prefabrykowanych korytkowych,
rysunek/?

Odpowiedz: Ulozy¢ zgodnie z projektem budowlanym, projekiem wykonawczym, oraz
specyfikacjg techniczng wykonania i odbioru robét. W zaleznosci od posiadanego dostgpu do
materiatu , wykonawca moze uzy¢ takiego $cieku, ktéry posiada wymogi jako material
dopuszczony do obrotu.

Pytanie 6
W swietle zawartej w SIWZ nazwy zadania tj. Wykonanie budowy, przebudowy i

rozbudowy drogi Rzasnia - Brutus - Marcelin, czy Zamawiajacy uzna teferencje
polegajace na przebudowie drog ?
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Odpowiedz: Zamawiajacy jasno w SIWZ okredlit jakie roboty nalezy wykazaé na
potwierdzenie spefnienia warunkéw udziatu w postgpowaniu i jakie referencje nalezy
przedstawié. Rozdziat 10 pkt 1 ppkt 2 lit a Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia ma
nastgpujace brzmienie: ,wykonali w ciagu ostatnich 5 lat przed dniem wszczgeia
postepowania o udzielenie zaméwienia tj dniem 08.12 2009 r a jezeli okres prowadzenia
dzialalnosci jest krdtszy — w tym okresie, co najmniej 2 roboty budowlane odpowiadajace
swoim rodzajem i wartoscia r1obocie budowlanej stanowiacej przedmiot zamoéwienia,
z podaniem ich wartoéci, przedmiotu oraz daty i miejsca wykonania (wzér stanowi Zatgcznik
Nr 5 do SIWZ) Do wykazu Wykonawca musi réwniez dotaczy¢ dokumenty potwierdzajace,
ze 10boty te zostaly wykonane nalezycie (referencje, protokoly odbioru, itp) Za roboty
budowlane odpowiadajace rodzajem robotom budowlanym stanowigcym przedmiot
zambwicnia, Zamawiajacy uwazaé bedzie roboty budowlane polegajace na budowie
drég wraz ze §ciezkami rowerowymi z masy bitumicznej. Za spelnienie tego warunku
Zamawiajgcy nie bedzie uznawal wykonania robét polegajacych tylko na wykonaniu
przebudowy samej nawierzchni asfaltowej ¢zy odnowieniu takich nawierzchni.
Minimalna warto$¢ kazdej wykazanej roboty drogowej musi wynosi¢ 10.000.000,00zl
brutto. W przypadku jesli zrealizowane roboty drogowe nie zawieraly w swoim zakresie
Sciezek rowerowych dopuszeza sie mozliwo$é odrgbnego wykazania sic  budowy
minimum jednej $ciezki rowerowej z masy bitumicznej (asfaltobetonowej)o powierzehni
minimum 10.000m>”.

Pytanie 7

Czy w zwigzku z technologia wykonania zaréwno diog jak i Sciezki rowerowej Zamawiajacy
uzna za prawidiowe referencje dotyczace przebudowy dwoéch di 0g o nawierzchni
bitumicznej?

Odpowiedz: Zamawiajacy zgodnie z tym co wyjasnial powyzej, jasno w SIWZ okreslit jakie
roboty nalezy wykazaé na potwierdzenie spetnienia warunkoéw udzialu w postepowaniu.
Rozdziat 10 pkt 1 ppkt 2 lit a Specyfikacii Istotnych Warunkéw Zamoéwienia ma nastepujace
bizmienie: ,,wykonali w ciagu ostatnich 5 Ilat przed dniem wszczecia postepowania o
udzielenie zaméwienia tj. dniem 08.12.2009 1. a jezeli okres prowadzenia dzialalnosci jest
krétszy — w tym okresie, co najmniej 2 roboty budowlane odpowiadajace swoim rodzajem i
wartodcig robocie budowlanej stanowiacej przedmiot zamowienia, z podaniem ich wartoéci,
przedmiotu oraz daty i miejsca wykonania (wz6r stanowi Zalqcznik Nr 5 do SIWZ). Do
wykazu Wykonawca musi réwniez dotaczyé dokumenty potwierdzajace, ze roboty te zostaly
wykonane nalezycie (referencje, protokoly odbioru, itp.) Za roboty budowlane
odpowiadajace rodzajem robotom budowlanym stanowigcym przedmiot zamdéwienia,
Zamawiajacy uwaiaé bedzie roboty budowlane polegajace na budowie drég wraz ze
Sciezkami rowerowymi z masy bitumicznej. Za spehnienie tego warunku Zamawiajacy nie
bedzie uznawal wykonania robét polegajacych tylko na wykonaniu przebudowy samej
nawierzchni asfaltowej czy odnowieniu takich nawierzchni Minimalna wartosé kazdej
wykazanej roboty drogowej musi wynosié 13.000.000,00zt brutto. W przypadku jesli
zrealizowane  roboty drogowe nie zawietaly w swoim zakresie $ciezek 1owerowych
dopuszeza sie mozliwo$é odrebnego wykazania si¢ budowa minimum jednej Sciezki
rowerowej z masy bitumicznej (asfaltobetonowej)o powierzchni minimum 10.000m2"

Pytanie 8
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Proszg poda¢ jakiego koloru kostke betonowa gr. 8cm i jakiego typu ulozyé na chodniku i
wyspie wydzielajacej w poz, 47 i 50 ,,Przedmiaru- BRUTUS"™?

Odpowiedz: Kostka betonowa na chodniku w koloize grafitowym typu BEHATON,
natomiast na wyspie kostka w kolorze czerwonym typu BEHATON .

Pytanie 9
Prosz¢ poda¢ jakiej klasy rury zelbetowe o $r. 500mm zastosowaé do wyceny L, IL, I w poz.

52 ,,Przedmiaru - BRUTUS"?

Odpowiedz: Do wyceny w poz 52 przyjaé rury klasy I a wynika to faktu, ze rury musza, jak
najwyzszej pizenosi¢ obcigzenie od pojazdow wiezdzajacych na posesje poptzez
wykonywany zjazd.

Pytanie 10

Jakiego typu bariery uzy¢ do wyceny SP-05, SP-06 Iub inne w poz 24 | Pizedmiaru -
RZASNIA -DROGA-ODC MARCELIN-BRUTUS" prosze o dokladniejsze dane?
Odpowiedz: Dla wickszego bezpieczefistwa w poz. 24 nalezy uzy¢ barier przektadkowych
SP-06 dla obiektow inzynierskich. W pozostatych przypadkach nalezy mozna uzyé barier SP-
05 bezprzekladkowych. Stosowanie batier reguluje  Rozporzadzenia Ministra Transportu i
Gospodarki Morskiej z dnia 30.05.20001. Dz. Ustaw z dnia 03 .08 20001,

Pytanie 11

Proszg podaé jakie i jakiej klasy rury o Sr. 600 mm zastosowaé do wyceny BK czy ZB KL. ],
IL, IIl w poz 38 ,,P1zedmiaru - RZASNIA -DROGA-ODC MARCELIN-BRUTUS" prosze o
dokladniejsze dane?

Odpowiedz: W poz 38 do wyceny nalezy zastosowaé tury zelbetonowe klasy I. Rury nalezy
wykona¢ i zamontowaé zgodnie zapisami dziatu D-03 .01 01 pkt. 2 specyfikacji technicznej
wykonania i odbioru 1obot.

7 powazaniem

mgr Tomasz Stolarczjk




